
新型コロナウイルス感染症への取り組みについて 
 

いつも伊豆高原学園をご利用くださいまして誠にありがとうございます。 

当学園では、お客様ならびに従業員の健康と安全確保の観点から、またお客様に安心して 

お過ごしいただけるよう新型コロナウイルス感染症への取り組みとしまして、以下の対策を 

実施させていただきます。 

 

記 
●お客様へお願い 
 
 1.滞在中のマスク着用をお願いいたします。(※客室内・ご入浴時は除きます) 

   (マスクはご持参くださいますよう合わせてお願いいたします) 

2.こまめな手洗いと手・指先の消毒にご協力をお願いいたします。 

(館内の各出入り口に手・指先用の消毒液を設置しております) 

3.代表の方に、ご宿泊者全員のご体調について確認をさせていただきます。 

 4.チェックイン・チェックアウト時には十分な距離を開けてお待ちくださいますよう 

  お願いいたします。(※代表の方おひとりでの手続きをお願いいたします) 

  5.ご体調の悪い方のご利用は、ご遠慮くださいますようお願いいたします。 

 6.ゲーム類(トランプ・UNO・ジェンガなど)および知育玩具(ベビー用)の貸出は 

見合わせておりますのでご了承願います。 

 

●学園内共有スペースでの取り組み 
 

1.フロント・売店・図書コーナーに、感染予防用の飛沫防止シートを設置しております。 

2.お客様の健康と安全を考慮し、接客スタッフはマスクを着用しております。 

3.館内施設・設備備品など、お客様の触れる機会が多い箇所の消毒を定期的に実施して 

おります。 

4.大浴場の密集を避けるため、人数の制限をお願いいたします。 

5.館内エレベーターは、お一人またはお二人まででのご利用をお願いいたします。 

 

●学園スタッフに対する取り組み 

 

1.出勤時の健康状態(発熱・咳など)を確認しチェック表への記入とともに、 

 必ず手指の消毒を実施しております。 

2.37.5℃以上の発熱・咳などの症状がある場合は、自宅待機とするよう実施しております。 

 

 

お客様には、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう 

重ねてお願い申し上げます。 

※尚、上記につきましては、今後政府ならびに関係機関の示す方針に準じ、 

更新する場合がございます。その際には改めてご案内申し上げます。 

 

大田区立伊豆高原学園 

学園長 


